R E Q U E R I M E N T O  Nº. 649

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores do Jardim Altos do Paraíso têm reclamado da má iluminação pública daquela localidade;

CONSIDERANDO que a boa iluminação pública auxilia o combate à criminalidade;

CONSIDERANDO que os munícipes botucatuenses pagam a taxa de iluminação pública e, portanto, possuem o direito de cobrar referida melhoria,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de efetuar a substituição da atual iluminação da Avenida Universitária, principalmente nas proximidades do nº 3009 e nos locais que não foram beneficiados pela referida melhoria, no Jardim Altos do Paraíso, por lâmpadas a vapor de sódio.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de agosto de 2007.

Vereador Autor REINALDINHO
PR